А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь  Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_22.11.2013

                                                      № 197
О внесении изменений в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 02.05.2012 № 106
Во исполнение Постановления администрации Магаданской области от 14.11.2013 года № 1122-па «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Магаданской области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»,  Постановления администрации МО «Среднеканский район» от 20.11.2013г. №195 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Среднеканского района, финансируемых за счет средств субвенций из областного бюджета»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Среднеканского района, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета, утвержденное постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 02.05.2012г.     № 106,  следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.1.  таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Квалификационная категория
	Размер оклада,   (должностного    оклада)                       (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа  "Должности педагогических работников"

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования,
педагог-организатор,

социальный педагог
	Базовый оклад
	6597

	Соответствие должности (вторая)
	8566

	Первая

	9253

	Высшая

	9943

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель ГПД,

Воспитатель интерната
	Базовый оклад
	6597

	Соответствие должности (вторая)
	8566

	Первая
	9253

	Высшая
	9943

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель организатор ОБЖ

Руководитель физ.воспитания
	Базовый оклад
	6597

	Соответствие должности (вторая)
	8566

	Первая
	9253

	Высшая
	9943

	Учитель
	Базовый оклад
	6636

	Соответствие должности (вторая)
	8616

	Первая
	9306

	Высшая
	10001

	Заслуженный учитель
	10792

	Профессиональная квалификационная группа  "Должности руководителей структурных подразделений"
	4 квалификационный уровень
	Заведующий библиотекой,
Заместитель директора по  АХР
	Первая
	6085

1.2. В пункте 2.2.  таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер оклада,

(должностного    оклада)

(рублей)

	1
	2
	3
	5

	Профессиональная   квалификационная  группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	Кассир
	2533

	Секретарь-машинистка
	2533

	Бухгалтер школьной столовой
	2615

	Профессиональная  квалификационная   группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	2 квалификационный уровень
	Заведующая хозяйством
	3342

	Библиотекарь
	5632

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством

(шеф-повар)
	6085

	Профессиональная  квалификационная     группа    "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4338

	Специалист по  кадрам
	3271

	Инженер-электроник
	5632

1.3. В пункте 2.3. таблицу изложить в следующей редакции:

	Квалификационный разряд
	Квалификационный уровень
	Квалификационный разряд
	Наименование должности
	Размер оклада            (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Сторож
	2516

	Дворник
	2516

	Гардеробщик
	2516

	Мойщик посуды
	2516

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Уборщик служебных помещений
	2615

	Кухонный рабочий
	2615

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Кладовщик
	2746

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Рабочий по обслуживанию здания
	2875

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	Повар
	3342

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Трибух Ф.Ф..
 И.о. главы

 МО «Среднеканский район»                                                                  Ф.Ф.  Трибух

PAGE
3